ANO IV - EDIÇÃO 652 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024 125

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: BOC55031 FFOA4

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA DE ó
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ. PI CAXING

AiiMAIAlflOOIO't'()

EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023-SRP. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, BATERIAS E OUTROS
MATERIAIS CORRELACIONADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO
DE CAXINGÓ - PI FUNDAMENTO: LEI Nº 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL Nº
10.024/2019. EMPRESA VENCEDORA: ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS LIDA, CNPJ/MF SOB O Nº 35.746.723/0001-19. DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 29/12/2023. AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME:
MAGNUM FERNANDO CARDOSO DOS SANTOS. CARGO: PREFEITO MUNICIPAL.
CONTRATO Nº 01.2601/2024. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 126.223,20
(CENTO E VINTE E SEIS MIL DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE
CENTAVOS). DATA DE ASSINATURA: 26/01/2024. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
FONTE RECURSO: 500; 550; 553; 570; 600; 660; 669.

ID: E436822A89E04
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ cA···x•l!IT1U.: .. ~::..A..
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ft\:IU

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº
01.2601/2023, REFERENTE AO PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE 001 /2023 CELEBRADO ENTRE O
MUN IC IPIO DE CAXINGÓ - PI E FUTU ROPREV
LTDA.

Por este instrumento particular, o MUNICiPIO D E CAXINGÓ, pessoa jurídica de direito público
interno, situada na Praça da Igreja Matri z, S/N, Centro, Caxingó - P I, insc rito no CNPJ/MF sob o
nº. 01.6 12.6 18/0001-75, neste ato representado por seu Prefeito o Sr. Magnum Fernando Cardoso
dos Santos, doravante denominada abreviadamente de CONTRATANTE, e de outro lado, a
empresa FUTUROPREV LTDA, pessoa jurídica inscrita no CN PJ sob o nº . 17.150.231--0001-84, com
sede na Av. Dom Severino 2074, Ed . Zé Carvalho, Sala 207, São C ri stóvão, Teresina-PI. CEP: 64051-160,
neste ato representado pe lo Sr. Raimundo José Rodrigues JUnior, portador do CPF nº 958.825.883-9 1,
dorava nte denominada CONTRATADA, referente a lncxig ibilidade nº 00 1/2023, que v isa á
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços especia lizados de consulto ria na á rea
contábil previdenciária para gerenciamento dos ativos e passivos do Regime Próprio de Previdência Social
do Município de Caxingó-PI.

O presente tenno adi ti vo ao contrato supra indicado, baseado nas Leis Federais nº 8.666, de 21 de junho de
1993, e nº 8.958, de 20 de deze mbro de I 994, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes

CLÁUSULA PRIMEIRA
O objeto do presente Tenno Aditivo é a pro rrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, a
contar da data de 27 de janeiro de 2024, confonne determina a lei 8666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO
Este tenno aditivo fundamenta-se no an. 57, li da Lei 8.666/1 993.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original celebrado em 26 de janeiro de
2023, não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas .

E, por estarem de acordo , as partes firmam o presente aditivo e m 02 (duas) vias de igual teor e forma.

~ ó - PI , 25 de j ane;,o de 2024.

t-J~:,.:t~~rf o~~tos
Prefeito Municipal d e Caxingó-PI

CONTRATANTE

RAIMUN OOJOSE ,.__.,._....,_
ROOf!IGUES """"""'°°}OSl-=;iJU

J UNIOR."95882588391 ~>0>•.01.n 1"'1.J.I JOJ'CIII'

Raimundo .José Rodrigues Júnior
FUTUROPREV L T D A

CONTRATADA

ID: 8C20D94E5BCD4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
- PI, através do Pregoeiro, toma público, que realizará
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.
001/2024 para Sistema de Registro de Preços, pela Lei
14.133/21 do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR ITEM. Objeto: Prestação de
serviços de transporte de resíduos sólidos e a locação
de caixas estacionárias. Data e horário do recebimento
das propostas: até às 09:00h do dia 16/02/2024. Data e
horário do início da disputa: 09:02h do dia 16/02/2024.
Modo de Disputa: ABERTO. VALOR: R$ 50.626,80
RECURSO: Orçamento Geral. Edital:
www.novobbmnet.com.br. Informações: TEL: 89-
3469-1118 ou e-mail: licitacoesscm@gmail.com.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 25 de janeiro de 2024.
Pregoeira

~ 88~18889?234 - - ~ ~ ,...,
Prefei'l"ura Municipal ~

IP'EK>Filt.<>
L~._. Filt.E .,_,.-r 1 ... <>-IP' 1

<JI\IIDC>S CCl>,.,ST~<.Jl~Elt4C>S <J"".A IVC>VA ,-.,,srô~I.A

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pedro Laurentino-PI, torna público que no dia
16 de fevereiro de 2024, às 08:00 horas, realizará a abertura da
proposta/documentação relativa ao Pregão Eletrônico n° 003/2024/PMPL, tipo
menor preço, através de Sistema Eletrônico no endereço " http://comprasbr.com.br".,
que tem como objeto a contratação de empresa do ramo pertinente para a prestação
dos serviços de prostodontia realizada pela Secretaria Municipal da Saúde de Pedro
Laurentino-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência, orçados
em R$ 101.320,00. Maiores informações, procurar a Comissão Permanente de
Licitação, por meio do endereço eletrônico: cplpedrolaurentino@gmail.com

Pedro Laurentino (PI), 26 de janeiro de 2024.

Edson Murilo de Oliveira
Pregoeiro/Agente de Contratação/CPL/PMPL

Visto :

Leoncio Leite de Sousa
Prefeito Municipal de Pedro Laurentino-PI

CNPJ n 2 01.612.600/0001-73
Rua Antônio Rodrigues Celestino, S/N, Centro, CEP: 64728-000 Pedro Laurentino - Piauí.